

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2022 ജൂലൈ 4, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഹിന്ദുസ്ഥാൻ ലാറ്റക്സ് ലിമിറ്റഡ് സ്വകാര്യവത്കരിക്കുന്നതിനും, അതിന്റെ ഭാഗമായി സ്ഥാപനം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് നൽകി ല്ലെന്നുമുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ നിലപാട് തിരുത്തപ്പെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഉപരിപഠനത്തിനായി വിദേശ രാജ്യങ്ങളിലേയ്ക്ക് പോകുന്നവർ അവിടെ സ്ഥിരതാമസമാക്കി വിദേശ പൗരത്വം സ്വീകരിക്കുന്നതു മൂലം സംസ്ഥാനത്ത് ഉണ്ടാകുവാൻ പോകുന്ന സാമൂഹ്യ അവസ്ഥയിലേക്ക് ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുറുപ്പിള്ളിൽ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ധനകാര്യം :

- (1) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2022 - 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2022 - 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ V - ചരക്ക് സേവന നികുതിയും കാർഷികദായ നികുതിയും വിലപന നികുതിയും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VI - ഭൂനികുതി

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XI - ജില്ലാഭരണവും പലവകയും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXI - ഭവനനിർമ്മാണം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVI - പ്രകൃതിക്ഷോഭം മൂലമുള്ള ദുരിതാശ്വാസത്തിന്

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVIII - പലവക സാമ്പത്തിക സർവ്വീസുകൾ (പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ജൂലൈ 3.

കവിത ഉണ്ണിത്താൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session
Monday, July 4, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Kadakampally Surendran to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to revise the Central Government's stand to privatize the Hindustan Latex Limited and also not to hand over it to the State Government, in case of its privatization.
- (2) Shri. Eldose P. Kunnappillil to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the social scenario that would arise in the State due to the permanent settlement of Keralites pursuing higher studies in foreign countries and acquiring foreign citizenship.

III. Financial Business :

- (1) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2022-2023.
- (2) Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

Demand No. V - Goods and Services Tax, Agricultural Income Tax and Sales Tax

Demand No. VI - Land Revenue

Demand No. XI - District Administration and Miscellaneous

Demand No. XXI - Housing

Demand No. XXVI - Relief on Account of Natural Calamities

Demand No. XXVIII - Miscellaneous Economic Services

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 3, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.